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حکایت روز

بر بالین تربت یحیــی پیغامبر)ع( 
معتکف بــودم که یکــی از ملوک 
عرب که به بی انصافی منسوب بود، 
اتفاقا بــه زیارت آمــد و نماز و دعا 
کرد و حاجت خواست. مرا گفت: از 
دشمنی صعب اندیشناکم. گفتمش 
بر رعیت ضعیف رحمــت کن تا از 

دشمن قوی زحمت نبینی.

حدیث روز

تاجــر راســت گو روز قیامت در 
سایه حمایت خداست.

پیامبر اکرم)ص(

متولد شیراز است و تا دیپلم در این شهر 

ی
ضای

ل ر
سو

ر

تحصیل و زندگی کرده اســت. پس از آن 
راهی انگلیس شد تا ادامه تحصیل دهد. 
حضورش در این کشور هم زمان با دوران 
انقاب اســامی بود و به همین دلیل به 
مناسبت های مختلف به ایران می آمد تا در روند 
مبــارزات در کنار مردمش باشــد. در مقطعی با 
مرخصی یک ساله از دانشگاه، راهی لبنان شد تا 
آموزش نظامی ببیند. در آنجا با با جنبش »فتح« 
و »امل« آشنا شد. خودش درباره دلیل حضور در 
لبنان می گوید: احساس وظیفه کردیم که اگر کار 
به جای باریک کشیده شــود، آماده باشیم که به 

حضرت امام)ره( و انقاب کمک کنیم. شکر خدا 
انقاب پیروز شد و کار به آنجا نکشید. بعدتر که 
انقاب اسامی به پیروزی رسید، او در سال59 و 
پس از آنکه در مقابل سفارت آمریکا در انگلیس 
تجمع کردند، دســتگیر و از آنجا اخراج سیاسی 
شد. در ایران تحصیات خود را از سر گرفت و تا 
مقطع دکترا در رشته جامعه شناسی تحصیل کرد. 
عموم فعالیت ها و سوابق وی در حوزه های علمی 
است. در جریان انتخابات مجلس ششم، کاندیدا 
شد اما نتوانســت رأی بیاورد. 4ســال بعد، در 
انتخابات مجلس هفتم شــرکت کــرد و این بار 
توانســت در کنار اصول گرایان راهی بهارستان 

شود و ریاست کمیسیون فرهنگی خانه ملت را بر 
عهــده بگیرد. پــس از دوره نمایندگــی اش به 
درخواست  اصول گرایان  برای حضور دوباره در 
مجلس جواب رد داد. او جامعه شناسی چارچوب 
انقاب اسامی است، البته زبان بعضاً تلخش به 
مذاق برخی ها خوش نمی آید. »عماد افروغ« در 
مصاحبه با جماران، به شــخصیت شهید قاسم 
سلیمانی پرداخته و گفته است: ماک های سردار 
سلیمانی فراجناحی بود. او ارزش ها را با جناح ها 
ارزیابی نمی کــرد، بلکه جناح هــا را با ارزش ها 
ارزیابی می کرد. بنابراین پیمان اخوتی با کســی 

نبسته بود. 

  چهره روز :  عماد افروغ 

نسبتجناحها
وارزشها

 علی ربیعــی  ســخنگوی دولت طی 
یادداشتی نوشت: وقتی برخی از موضع 
نظــارت اســتصوابی، رئیس جمهور 
منتخب ملت را به مشــارکت در »پروژه ضد ملی« 
متهم می کنند، دیگر با یک نظارت ســاده و قانون 
اساســی بنیاد مواجه نیســتیم، با نوعی از نظارت 
ترکیبی و ترکیب بندی شــده با قضــاوت مواجه 
هستیم که ریشه در قانون اساسی ندارد. به نظر من 
آشتی و وحدت ملی مسیر ناگزیری است که باید در 
پس این اتفاقات تلخ طی کنیــم. این امر نه در حد 
شــعار، بلکه باید در عمل جان بخشی و دیده شود، 
انتخاباتی که در آن همگان احســاس مشــارکت 
نمایند و تنوع های مختلف، ادیان، مذاهب و گروه ها 
و نهادهای اجتماعی و جریانــات بزرگ و کوچک 
ســایق خــود را در آن ببینند. بــه تعبیری همه 
تشییع کنندگان پیکر پاک سردار شهید سلیمانی 
که در آن گویی نمونه ای از ایران بزرگ مشــارکت 
داشتند، در این انتخاب باید دیده شوند. معترضان 

آبان ماه باید نمایندگان خود را در این جمع ببینند. 
آنان که با هیجان اعتراضی بــه خیابان آمدند -نه 
برهم زنندگان نظم عمومی- همه باید احساس کنند 
که ســبد متنوعی از انتخاب برای ریختن رأی در 
صندوق هــا پیش روی آن هاســت. ایــن تنوع و 
گوناگونی ملی نمی تواند در خانــه ملت منعکس 
نشــود، برعکس، مجلــس همچنان کــه معمار 
جمهوری اســامی می گفت، عصاره ملت است و 
همین پیوند میان ملت و مجلس است که نحوه نگاه 

ما به هویت ملی را به نمایش می گذارد.

 این روزنامه در گزارشی با اشاره 
به وضعیت سیاســی روسیه و 
اقدامات اخیر پوتین، نوشته است: همچون همیشه 
درباره روسیه و پوتین، فرد باید درجه ای مشخص از 
دوگانگی را در نظر داشته باشد. بله، این حقیقت که 
رئیس جمهوری که دست به تغییر قانون اساسی زد 
تا ۱۲ســال دیگر در قدرت بماند، اکنــون هم در 

آخرین دوره حضورش در قدرت دســت به تغییر 
می زند. این ها تصویر کاملی از ماهیت اقتدارگرایانه 
و شخصی شده رژیم اســت. ولادیساو سورکوف، 
معمار مورد عاقــه کرملین، می گویــد که آینده 
روسیه نه با پوتین که فردی است آمیخته با گوشت 
و پوست و خون که با پوتینیسم به مثابه ایدئولوژی 

هم زیستی و بقای جمعی باید حفظ شود.

 ناصر ایمانی، فعال سیاسی، 
در بخشی از مطلب خود در 
این روزنامه آورده اســت: همان طور که درس ها و 
تجربه های تهدیدات نظامی در جنگ تحمیلی به 
تقویت نظامــی و خودکفایی کشــور در این حوزه 
منجر شد، جنگ اقتصادی و تحریم ها علیه کشور 
نیز امروز یک فرصت است تا برای خودکفایی در این 
حوزه و تقویت بنیان های اقتصادی و در عرصه دانش 
و فناوری کشورمان تاش کنیم. این ممکن نخواهد 
بود مگر با تکیه بر منابع و ظرفیت های داخلی کشور. 

آنچه در این میان از همه مهم تر است، خودکفایی 
در عرصه باور ملی است. ما باید به عنوان یک ایرانی 
باور کنیم که می توانیم، همان طور که مردم چین و 
ژاپن توانســتند. آســیب پذیری امروز ما به دلیل 
ضعف هایی است که در زمینه باور ملی داریم. ما باید 
باور کنیم که یک ملت بزرگ با تمدن و تاریخ کهن 
هستیم و به هر آنچه می خواهیم، می توانیم دست 
پیدا کنیم. بنابراین در این مسیر و در گام اول، باید 
یــأس و نومیدی کــه برخی افــراد از خــود بروز 

می دهند، کنار گذاشته شود.

 رضا دبیری نژاد، فعال فرهنگی، در 
بخشی از یادداشــت خود در این 
روزنامه آورده اســت: مدتی اســت کــه حوادث 
غم باری پیاپــی اتفاق می افتــد و بخش هایی از 
جامعه را در مصیبت فرومی بــرد و حاصلش غم 
فراگیر ملی اســت، اما در ایــن غم زدگی و باران 
مصیبت، به جای آنکه همدردی کنیم و از غم هم 

بکاهیــم، مدام در حــال یــادآوری مصیبت ها و 
بزرگ نمایــی آن ها هســتیم و در نتیجه بر اندوه 
همدیگر می افزاییم و سبب شده ایم بیشتر در این 
فضای اندوه آلود دست وپا بزنیم. این گونه است که 
جامعه زیر بار غم هایی است که در تکرار خودمان 
سنگین تر می شود. نتیجه آن جامعه نوسان میان 
افسردگی و عصیان است؛افســردگی بازماندن از 
روال طبیعی زیســتن و فعالیت های اجتماعی یا 
عصیان جامعه علیه خودش و عصیان ناخودآگاه 
افراد علیه همدیگر همراه با خشونت های ارتباطی. 
چنان که در این مدت شــاهد بوده ایم که جامعه 
حوادث اخیر را خوانش دوقطبی کرده و مصیبت ها 
و غم ها را با این دوقطبی ســازی در برابر هم قرار 
داده است، از این دوقطبی سازی جامعه مدام علیه 
خــودش عصیــان می کنــد. دوقطبی نمایی که 
می خواهد هر پدیده ای را سیاه و سفید یا ارزشمند 
و بی ارزش کند، حتی کشته شده ها را، یا آنان که 
دچار مصیبت شده اند، همدیگر را سیاه می کنند. 

ـــــه کـ د
مطبوعات
ایــــران

  سایه روشن   

    بسته خبری    

تعاملاقتصادیبادنیاعینانقلابیگریاست
معاون اول رئیس جمهور با بیــان اینکه امروز پس از گذشــت مدتی از 
موشک باران پایگاه نظامی آمریکا،  خبرهایی از میزان تلفات و آسیب های 
واردشــده به آمریکا منتشر شده اســت، گفت: هرکس در هرموضوعی 
پنهان کاری کند، ضرر می کند، چراکه بعدا مجبور می شــود حقایق را 
آشکارا بیان کند. اســحاق جهانگیری که در همایش ملی گرامیداشت 
هفته شوراهای آموزش وپرورش ســخن می گفت، تصریح کرد: یکی از 
آسیب هایی که ما در جریان شهادت ۱76مسافر عزیز هواپیمای اوکراینی 
متحمل شدیم، همین بود که چند روز حقیقت پنهان شد و مردم از این 
عصبانی شدند که چرا واقعیت به آن ها گفته نشده است. وی با اشاره به 
سخنان برخی افراد که می گویند ارتباط و تعامل اقتصادی با دنیا سخنی 
غیرانقابی است، تصریح کرد:  اتفاقا این سخن عین انقاب است. اقتصاد 
دارای محیط درونی و بیرونی اســت که بخش درونی آن شامل فضای 
کسب وکار،  فعالیت بخش خصوصی، حمایت از صادارت، نظام بانکی و... 
اســت و بخش پیرامونی آن که بر بخش داخلی نیز اثرگذار است، شامل 
سیاست های کان اقتصاد اســت که می تواند بر روند فعالیت بنگاه های 

اقتصادی تأثیرگذار باشد. 

 خبر عکس 

z  یاد شهیدان مایه طراوت دل های

مؤمنان است

پیام مقام معظم رهبری به بیستمین 
کنگره ســرداران و 4۰۰۰شــهید 
منطقه۱7 تهران توســط ســردار 
جباری، فرمانده ســپاه ولی امر و با 
حضور سردار ســامی، فرمانده کل 
ســپاه و با حضور خانواده های معظم 
شــهدا در منطقــه۱7 قرائت شــد. 
حضرت آیت ا... خامنه ای در این پیام 
تصریح فرمودند: »ســام و رحمت 
خداوند بر این شهیدان عزیز و درود 
خداوند بر خانواده های صبور و بردبار 
آنان. یاد این شــهیدان مایه طراوت 
دل هــا و جان های مؤمنان اســت و 
بزرگداشــت آنان موجب استحکام 
روزافزون پایه های اســتقال و عزت 
کشــور و ملت. امید اســت خداوند 
بر علو  درجات آنــان بیفزاید و ما را 
قدردان آنان قرار دهد و به آنان ملحق 

فرماید. آمین.«

z  احتمــال معرفــی »کشــاورز« به

مجلس

حدود ۲ماه از اســتعفای وزیر جهاد 
کشــاورزی می گذرد و طبق قانون، 
رئیس جمهــور کــه 3مــاه فرصت 
دارد تا گزینه جدید را به بهارســتان 
معرفــی نماید، در طــول این مدت 
عباس کشــاورز، معاون زراعت این 
وزارتخانــه، را به عنوان سرپرســت 
وزارت جهاد کشاورزی منصوب کرده 
بود. در این باره عباس پاپی زاده، عضو 
کمیسیون کشــاورزی مجلس، در 
مصاحبه ای اعام کرد: گمانه زنی ها 

نشان می دهد که آقای عباس کشاورز 
به عنوان وزیر جهاد کشاورزی از سوی 
دولت به مجلس معرفی خواهد شد. 
او افــزود: تاکنــون به غیــر از آقای 
کشــاورز نام فرد دیگری در جلسات 
دولت و مجلس برای تصدی وزارت 
 جهــاد کشــاورزی معرفی نشــده

 است. 

z پزشکان تا پایان سال مهلت دارند

تفاهم نامــه مالیاتی بــرای دریافت 
مالیــات از طریــق دســتگاه های 
کارت خوان با ســازمان نظام پزشکی 
در سازمان امور مالیاتی منعقد شد. 
معــاون حقوقی و مالیاتی ســازمان 
امور مالیاتی کشــور در حاشیه این 
مراسم اعام کرد: با توجه به رویکرد 
سازمان نظام پزشکی و شورای عالی 
نظام پزشــکی و هیئــت هماهنگی 
شــورای عالی نظام پزشــکی اراده 
همگی بر اجرایی شــدن درســت و 
دقیق قانون سال98 مبنی بر اتصال 
همه پزشکان به سازمان امور مالیاتی 
است. محمود علیزاده گفت: بر اساس 
ایــن تفاهم نامه پزشــکان فرصت 
دارند تا ۲9 اســفند با دستگاه های 
کارت خــوان بــه ســازمان مالیاتی 
متصل شــوند. وی ادامه داد: قانون 
تکالیفی را روشــن کرده و وظایفی 
را بر عهده ســازمان امــور مالیاتی 
قــرار داده اســت و درصورتی کــه 
پزشــکان تا تاریخ مشخص شده به 
ســازمان متصل نشــوند، بر اساس 
 قانون بــا آن هــا برخــورد خواهد 

شد. 

رئیس جمهــور روز گذشــته برای 
بازدید از مناطق ســیل زده استان 
سیستان وبلوچســتان و بررســی 
روند امدادرســانی و حل مشکات 
سیل زدگان این استان، وارد چابهار 
شد و استاندار و دیگر مقامات محلی 
در فرودگاه کنارک از او اســتقبال 
کردند. حجت الاسام حسن روحانی 
بافاصله پــس از ورود عازم مناطق 
سیل زده شد تا ضمن بازدید از این 
مناطق، از نزدیــک در جریان روند 
امدادرسانی و اقدامات انجام شده در 
این زمینه قرار گیرد.رئیس جمهور 
پس از بازدید از مناطق ســیل زده 
سیستان وبلوچســتان  اســتان 
و شهرســتان چابهار، بــا حضور در 
میان مردم روستای کانی از بخش 
دشتیاری شهرســتان چابهار تأکید 
کرد: مطمئن باشــید دولت و همه 
ما در کنار شما هســتیم، مشکات 
شــما را حل خواهیم کرد و شما را 
فراموش نمی کنیم. روحانی با بیان 
اینکه این حادثه باعث می شــود که 
بسیاری از طرح ها و پروژه هایی که 

باید در استان انجام شود با جدیت و 
تاش بیشتری پیگیری شود، گفت: 
در مسیر بازدید از مناطق سیل زده 
وزیران راه، نیرو و کشور توضیح دادند 
که در این منطقه نیاز به ساخت پل 
اســت و جاده های ویران شده باید 
ترمیم و بازســازی شــود کــه این 
اقدامات با جدیــت پیگیری خواهد 
شد.رئیس جمهور با اشاره به گزارش 
وزیر نیرو در مســیر بازدید در این 
مناطــق، گفت: خوشــبختانه برق 
روســتاها وصل شده اســت و البته 
مردم این روســتاهای ســیل زده 
همچنــان بــا مشــکاتی مواجه 
هستند که رســیدگی و رفع خواهد 

شــد.روحانی با تأکید بر اینکه همه 
مسائل و مشکات شــما را بررسی 
و رفع خواهیم کــرد، گفت: همه در 
کنار هم برای رفع مشــکات تاش 
می کنیم و در شــادی و غم در کنار 
هم هســتیم.رئیس جمهور افزود: 
مردم ما در مقابل توطئه دشمنان و 
صهیونیست ها که سردار دل های ما 
را ترور کردند، با شجاعت و مقاومت 
اتحاد خود را نشــان دادند. ســردار 
سلیمانی ســال ها برای امنیت این 
اســتان، کل کشور و کشــورهای 
همســایه خدمت کرد و مــردم ما 
قدردان این ســردار دلاور هستند. 
رئیس جمهور همچنین عصر دیروز 

در نشست هماهنگی مدیریت بحران 
سیستان وبلوچستان گفت: نداشتن 
تلفات جانی در سیستان وبلوچستان 
بــرای دولت و همه زحمت کشــان 
افتخار اســت. وی ادامه داد: مردم 
اســتان اطمینان داشته باشند همه 
توان و امکان خود را برای بازسازی 
خســارات ســیل زدگان بســیج 
می کنیــم. وحــدت، هم بســتگی 
و امنیت استان بســیار ارزشمند و 
درخور تقدیر اســت. بخش هایی از 
مســیر حرکت ما به سمت توسعه با 
تاش دشــمنان تخریب و ناهموار 
شده است، اما حرکت رشد و توسعه 
ما متوقف نخواهد شد. رئیس جمهور، 
استان سیستان وبلوچستان را استانی 
راهبــردی و پیشــانی امنیتی کل 
ایران دانســت و با تقدیر از وحدت، 
هم بستگی و امنیت ارزشمند حاکم 
بر این اســتان، به مردم ســیل زده 
استان سیستان وبلوچستان اطمینان 
داد که دولت همه تــوان و امکانات 
خود را برای بازســازی خســارات 

سیل زدگان بسیج خواهد کرد. 

 گزارش روز  

درکنارشماهستیم
رئیس جمهور ضمن حضور در مناطق سیل زده سیستان وبلوچستان بر حل مشکلات پیش آمده تأکید کرد

راهبرد اصلی آمریکا فشــار حداکثری برای 
فروپاشی جمهوری اسامی ایران است. آن ها 
وقتی آمارهای اقتصادی را بررســی کردند و 
دیدند باوجود تمام فشارها وضعیت تولید در 
حال بهبود است و کشور با تمام مشکاتش 
به سمت اقتصاد بدون نفت در حال حرکت 
است، دچار این بیم شدند که در صورتی که 
اقدام جدیدی نکنند، این فشارها تأثیر خود 
را از دست خواهد داد. ضمن اینکه ایران نیز 
اکنون نیازها و خواسته های خود را از طریق 
کشورهای همسایه تأمین می کند. بنابراین 
دیدند اکتفا به این قسمت از پروژه شکست 

خورده است. )ایرنا(

 اگر اهمیت مشــارکت سیاسی از مشارکت 
اقتصادی بیشتر نباشــد، کمتر از آن نیست. 
در اثر اجــرای برنامه تعدیل ســاختاری در 
3دهه اخیر به طور متوسط نزدیک به دوسوم 
جمعیت سنین فعال کشــور به دلیل موجه 
یــا ناموجه در مشــارکت فعال در ســاخت 
سرنوشت اقتصادی جامعه محروم مانده اند 
که البته این مابه ازای سیاسی هم دارد. گویی 
برخی افراد نفع خود را در مشــارکت زدایی 
سیاســی و اقتصادی از مردم می بینند و این 
هیچ نســبتی با علم و دین ندارد و به همین 
دلیل مشکوک است. نظام تصمیم گیری باید 
خطاهای فاحش را متوقف کند تا چشم انداز 
روشن در آینده کشــور وجود داشته باشد. 

)ایلنا(

 اصاح طلبان خواســته ای فراتــر از قانون 
ندارنــد. آن هــا می گویند جمع زیــادی از 
کاندیداهایشــان ردصاحیت شده اند و  باید 
مثل ســایر افرادی که ردصاحیت شده اند، 
طبق قانون و شفاف به درخواستشان پاسخ 
داده شــود و مســتندات ردصاحیــت به 
افراد ارائه شــود تا بتوانند از خودشان دفاع 
کنند. با توجه به صحبتــی که با آقای عارف 
داشتم، ایشــان گفتند که در حال بررسی و 
برنامه ریزی هستند که با شورای نگهبان در 

این باره صحبت کنند. )ایلنا(

کســانی که در انتخابات رأی می آورند، باید 
بدانند که لازم است عمل گرا باشند. اگر کسی 
با ایده گرایی در انتخابات رأی آورد و بخواهد 
همین ایده گرایی را پس از انتخابات نیز حفظ 
کند، موجب ناامیدی مردم خواهد شد. مردم 
باید مشاهده کنند بعد از انتخابات چه اتفاقی 
برای شــعارهای داده شــده می افتد. باید با 
استفاده از روش های دوســتانه و پافشاری 
به قول های داده شــده عمل کنیم و به مردم 
بفهمانیم که مشــکات آنان دیرپا نخواهد 

بود. )ایسنا(

نباید بین مردم خط انقابــی و غیرانقابی 
راه بیندازیم. باید بگوییم همه مردم انقابی 
و خوب هســتند. نباید بی جهــت آنان را از 
انقاب دور کنیم، نباید دایره انقاب محدود 
و کوچک شود که در نهایت یک جمع کوچک 
بماند. امام)ره( تمامــی جوان ها را انقابی و 
متدین می دانست. به واسطه همین دیدگاه 
بود که حتی جوانانی که مســائل دینی یک 
مقدار ســهل انگار بودند، وارد انقاب شدند. 
سال های مشرف به انقاب جوانانی که اهل 
شرب خمر بودند، تغییر کردند و وارد انقاب 

شدند. )ایلنا(

 دستگاه قضایی استان کرمان بافاصله پس 
از وقوع حادثه تلخ در حاشیه مراسم تشییع 
شهید ســلیمانی در کرمان، اقدامات قضایی 
خود را آغاز کرده و در همین رابطه پرونده ای 
در دادسرای مرکز استان کرمان تشکیل شده 
است. تحقیقات تکمیلی و تخصصی از سوی 
دادسرای کرمان در حال انجام است. با دستور 
ریاست قوه قضائیه، رسیدگی به حادثه کرمان 
در دستورکار ویژه دستگاه قضایی در استان 

کرمان قرار دارد. )باشگاه خبرنگاران جوان(

 الیاس حضرتی
 رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس 

 فرشاد مؤمنی
استاد اقتصاد دانشگاه علامه 
طباطبایی

 مجید انصاری
 فعال سیاسی اصلاح طلب 

 محسن هاشمی
عضو هیئت رئیسه حزب 
کارگزاران سازندگی

 علی مطهری
 نماینده مردم تهران در مجلس 

 یدا... موحد
 رئیس کل دادگستری استان کرمان
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